A Prefeita do Município de Itapagipe,  
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento Geral do Município - Exercício de 2017, no valor de R$ 
4.960.457,08 (quatro milhões, novecentos e sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais 
e oito centavos), para reforço orçamentário das seguintes dotações: 

Desdobramento Dotação Dotação/Fonte Unidade Valor 

020101-04122.0002.2.004-3190110000 15/100 Gabinete 34.863,51  

020103-04122.0004.2.018-3190110000 26/100 Assessoria Jurídica 32.205,11